
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2506 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 341 del 10-11-2015 
(n. 1608 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 

PIENO DI UN POSTO DI CATEGORIA “B1” -  PROFILO PROFESSIONALE 
“ESECUTORE AMMINISTRATIVO”,  RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI 
ALL’ART. 1 DELLA LEGGE N. 68/99. APPROVAZIONE AVVISO 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 9.07.2015, esecutiva,  ad oggetto 
“Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2015/2017” con cui  si è stabilito di 
assumere nell’anno 2015, tra l’altro, una unità di Categoria”B1”, profilo professionale “Esecutore 
Amministrativo”, appartenente alle categorie protette di cui alla legge n. 68/99, ai fini della 
ricostituzione della quota d’obbligo prevista dalla normativa di riferimento; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 7.10.2015, esecutiva, con cui è stato 
approvato lo schema di Convenzione di Programma  per l’inserimento lavorativo dei disabili ex art. 
11 della Legge n. 68/99 presso datori di lavoro pubblici da sottoscrivere con la Provincia di Chieti 
per l’assunzione dell’unità sopra specificata, da assegnare al Settore Attività Tecniche e Produttive; 
DATO ATTO  che la suddetta Convenzione di Programma tra la Provincia di Chieti – Settore 3 – 
Funzioni non fondamentali e il Comune di Ortona è stata sottoscritta, in via definitiva, in data 
4.11.2015, N. 37203 di Protocollo; 
DATO ATTO  che l’assunzione di che trattasi, in quanto prevista da legge speciale,  si pone al di 
fuori del campo di applicazione del comma 424 della Legge n. 190 del 23.12.2014 (legge di 
stabilità); 
RICHIAMATO  il vigente Ordinamento delle Procedure di Accesso e dei Percorsi Interni, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 7.01.1999 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTI : 

- il sistema di classificazione  del personale di cui al  CCNL 31.3.1999; 
- il d. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.e ii. 
- la legge 12.03.1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
- il D.P.C.M. 13.01.2000 con cui è stato approvato l’atto di indirizzo e coordinamento in 

materia di collocamennto obbligatorio dei disabili; 
- il D.P.R. 10.10.2000, n. 333 “Regolamento di esecuzione della Legge  12.03.1999, n. 68”; 
- il Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 

le modalità di svolgimento dei concorsi approvato con D.P.R. 9.05.1994, n. 487; 
RITENUTO  di dover procedere, con il presente atto, all’approvazione del relativo avviso pubblico, 
nonché dello schema di domanda, nel testo che si allega alla presente determinazione per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 

DETERMINA 



Pag. 2 di 2 

 
1) Di indire, in esecuzione delle deliberazioni della Giunta Comunale n. 160 del 9.07.2015 e n. 

207 del 7.10.2015, esecutive, una selezione pubblica,  per titoli ed esami, per la copertura di 
un posto -  a tempo indeterminato e pieno -  di  “Esecutore Amministrativo”, Categoria B1, 
da assegnare al Settore Attività Tecniche e Produttive, riservato alle categorie protette di cui 
all’art. 1 della Legge n. 68/99, nell’ambito della Convenzione di Programma  ex art. 11 
della citata legge sottoscritta il 4.11.2015, Protocollo n. 37203, a computo della quota 
d’obbligo; 

2) Di approvare il relativo avviso pubblico nel testo che si allega alla presente determinazione 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di trasmettere il bando di selezione approvato con la presente determinazione alla Provincia 
di Cheti – Settore 3, che provvederà a pubblicizzare lo stesso presso i Centri per l’Impiego 
della Provincia,  a raccogliere le adesioni da parte dei soggetti interessati e a trasmettere a 
questo Ente  l’elenco dei nominativi iscritti nella graduatoria  di cui all’art. 8 della legge n. 
68/99 e all’art. 31 del D.P.R. n. 487/94, in possesso dei requisiti previsti dal bando, per 
l’espletamento della relativa selezione pubblica; 

4) Di dare atto che la pubblicità dell’avviso sarà effettuata mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune e sul sito Internet  dell’Ente dal 16.11.2015 al 27.11.2015. 

 

 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


